РЭСПУБЛIКАНСКI
КАМIТЭТ

БЕЛАРУСКАГА ПРАФСАЮЗА
РАБОТНІКАЎ МЯСЦОВАЙ

ПРАМЫСЛОВАСЦI I
КАМУНАЛЬНА-БЫТАВЫХ

ПРАДПРЫЕМСТВАЎ

ПРЭЗIДЫУМ

ПАСТАНОВА

   08.08.2017 №17

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
КОМИТЕТ

БЕЛОРУССКОГО ПРОФСОЮЗА
РАБОТНИКОВ МЕСТНОЙ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И

КОММУНАЛЬНО-БЫТОВЫХ
ПРЕДПРИЯТИЙ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Мінск           г.Минск

Об активизации работы по пропаганде
здорового образа жизни

В целях выполнения поручений Президента Республики Беларусь
Лукашенко А.Г., данных 21 апреля 2017 г. при обращении с Посланием
к белорусскому народу и национальному собранию Республики
Беларусь, согласно постановлению Президиума Совета Федерации
профсоюзов Беларуси от 05 июля 2017г. №262 «Об активизации работы
по пропаганде здорового образа жизни» Президиум республиканского
комитета профсоюза  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Республиканскому, областным, Минскому городскому
комитетам профсоюза во взаимодействии с местными исполнительными
и распорядительными органами активизировать работу по:

1.1. внедрению в практику работы организаций требований
Положения о Государственном физкультурно-оздоровительном
комплексе Республики Беларусь и Рекомендаций для руководителей
организаций по активному применению форм и методов морального и
материального стимулирования работников, ведущих здоровый образ
жизни, занимающихся физической культурой и спортом, утвержденных
постановлением Президиума Совета Федерации профсоюзов Беларуси
от 26.08.2016 № 299 "Об утверждении Рекомендаций для руководителей
организаций по активному применению форм и методов морального и
материального стимулирования работников, ведущих здоровый образ
жизни, занимающихся физической культурой и спортом";

1.2. расширению количества и повышению массовости
спортивно-оздоровительных и физкультурно-массовых мероприятий,
спартакиад, спортивных праздников, фестивалей, легкоатлетических
кроссов и велопробегов.

2. Областным, Минскому городскому комитетам профсоюза
обеспечить финансирование мероприятий, названных в подпункте 1.2
пункта 1 настоящего постановления, в пределах норм, установленных
статьей "Спортивная и культурно-массовая работа" Стандарта
номенклатуры и нормативов использования членских профсоюзных
взносов профсоюзными организациями юридических лиц, их
обособленных подразделений, утвержденного постановлением
Президиума Совета ФПБ от 30.11.2015 № 438.

3. Рекомендовать областным, Минскому городскому комитетам
профсоюза принять участие в международном профсоюзном
велопробеге  «Гродно-Друскининкай 2017», который состоится 16
сентября 2017г. Информация об условиях участия на сайте http://grodno-
kbp.by/.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на главного специалиста республиканского комитета
профсоюза Гордон Л.Л.

Председатель       С.К.Алейников